
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  449  DEL  17/07/2018

OGGETTO

RIMBORSO SANZIONE IN MATERIA AMBIENTALE



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79  del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 106 del 01/06/2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Dato atto che: 

- sono ancora in corso, a favore della Provincia di Reggio Emilia, pagamenti rateali di 
sanzioni ambientali,  irrogate con ordinanza ingiunzione antecedente al  trasferimento di 
competenze disposto dall'art. 16 della L.R. 30 luglio 2015, n. 13 "Riforma del sistema di 
governo regionale e locale e disposizioni  su Città  Metropolitana di  Bologna,  Province, 
Comuni e loro Unioni" continuano ad essere esigibili dalla Provincia di Reggio Emilia ;

- la sig.ra Li Yuehua, nella sua qualità di amministratore unico della ditta Global Service 
srl, era stata oggetto di  ordinanza ingiunzione di pagamento prot. n. 33746/8/2013 del 
05/06/2014, relativa ad una sanzione in materia ambientale, per un importo di € 15507,20;

-  a  seguito  di  richiesta  dell'interessata,  con  disposizione  prot  n.  63892/8/2013  del 
25/11/2014,  veniva  concesso  il  frazionamento  dell'importo  di  cui  alla  sanzione 
sopramenzionata, in 30 rate mensili;

-  l'importo complessivo delle rate versate dalla ditta  Global  Service srl,  confermato da 
apposita verifica su mandato informatico dell'ente da parte dell'ufficio ragioneria, risulta di 
€ 16507,02, anzichè i previsti € 15507,20, e pertanto la ditta, per mero errore, ha versato € 
999,82 in eccesso rispetto alla sua obbligazione nei confronti della provincia di Reggio 
Emilia;

Visti:

- gli obiettivi di gestione R02G1OG2 e R08G2OG1;

- l'ordinanza ingiunzione di pagamento, prot. n. 33746/8/2013 del 05/06/2014, nei confronti 
della  ditta  Global  Service  srl e  la  concessione di  rateizzazione in  favore  della  stessa 
disposta con prot n. 63892/8/2013 del 25/11/2014;

- l'elenco dei versamenti effettuati dalla stessa, come da ricerca sul mandato informatico 
dell'Ente;

Ritenuto necessario restituire alla ditta Global Service srl l'importo di  € 999,82 versato in 
eccedenza rispetto all'importo dovuto di € 15507,20, impegnando la somma alla Missione 
01 Programma 04 codice del piano dei conti integrato 1099905001 del Bilancio 2018-
2020, annualità 2018 e al corrispondente cap. 2970 art. 2 del PEG 2018;

DETERMINA

Determinazione N. 449 del 17/07/2018 
pag. 2/4



di impegnare la somma di € 999,82 alla Missione 01 Programma 04 codice del piano dei 
conti  integrato  1099905001  del  Bilancio  2018-2020,  annualità  2018,  e  al 
corrispondente cap. 2970 art. 2 del PEG 2018, necessaria alla restituzione della somma 
versata in eccesso da parte della ditta  Global Service srl;

di procedere al rimborso dell'importo di cui sopra a favore della ditta Global Service srl.

Determinazione N. 449 del 17/07/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 17/07/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 449 del 17/07/2018 
pag. 4/4


